
ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  DI  BUDRIO
VIA GIOVANNI XXIII - N.2 – 40054 BUDRIO (BO) – Tel. 0516920614

C.F. 91201420378   - C.M. BOIC86900R  -   Codice Univoco: UFDIYR
e-mail:  boic86900r@istruzione.it – pec:  boic86900r@pec.istruzione.it – sito: www.icbudrio.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 "Nuovo codice dei contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture”;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento in
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche” ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  "Norme  generali  sull'ordinamento  del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.
VISTO l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture”;
VISTO il regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi approvato con delibera
n. 15 del Consiglio di Istituto il 02/02/2016
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, "Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTI   i   seguenti  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013 recante disposizioni  comuni  sui   Fondi
strutturali  e  di  investimento  europei,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo
Europeo di  Sviluppo Regionale (FESR) e il  Regolamento (UE) n.  1304/2013 relativo al  Fondo
Sociale Europeo;
VISTO  il  PON Programma   Operativo   Nazionale 201   41T05M20P00  I   "Per   la   scuola   -
competenze e ambienti per  l'apprendimento" approvato con Decisione (2014) n. 9952, del 17
dicembre 2014 della Commissione Europea;
VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 14 del 06/11/2017, con la quale è stato approvato il
PTOF per l'anno scolastico 2017/18;
VISTA   la  Delibera  del  Consiglio  d'Istituto  n.  76  del  10/10/2017  con la quale è stata
approvata la realizzazione del progetto PON di cui trattasi;
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31701  del 24/07/2017 di approvazione
dell'intervento PON “Per  la  scuola,  competenze e ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.
Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché
per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in
quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. –
Riduzione del  fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa.  Azione
10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.;

VISTA  la   Delibera   del   Consiglio   d'Istituto   n.  54  del   25 /01/2017   di   approvazione   del
Programma Annuale Esercizio finanziario 2017;
VISTI   i  progetti  dei  moduli  dei  referenti   Prof.  Severi,  Gironi,  D’Amario,  Barbagallo,  Doati,
Clemente, Cavallotti;
RILEVATA  l'esigenza  di   indire,   in  relazione  all'importo  finanziario, e per la sola parte di
acquisizione dei beni materiali t e c n o l o g i c i  la  procedura  per l'acquisizione di beni e servizi
art 95 comma 2 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50;
RILEVATA la  necessità  di  individuare  tra  il  personale  interno  n.  7  (sette)  figure  per  lo
svolgimento dell’attività di tutor e n. 7 (sette) figure per lo svolgimento dell'attività di esperto e
n. 1 (una) figura aggiuntiva nell'ambito della realizzazione dei 7 moduli previsti dal PON sopra
citato;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

Responsabile dell’Ufficio: DS Patrizia Parma Referente  del procedimento: DSGA Andrea Minghetti

AOOBOIC86900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012257 - 13/11/2017 - C14a - Contabilità genera - E

mailto:boic86900r@istruzione.it
http://www.icbudrio.it/
mailto:boic86900r@pec.istruzione.it


D E T E R M I N A

Art. 1 - Oggetto

Si determina l'avvio delle procedure di acquisizione di beni e servizi come da art. 2 e art. 3 ;

Art. 2 – Lotti - beni 

a) Lotto unico con R.D.O. (richiesta di offerta in mercato elettronico della pubblica amministrazione)  

Acquisizione di beni e servizi inerenti l’acquisto di materiale informatico:

Si stabilisce di ricorrere alla comparazione tramite MEPA.

La  stazione  appaltante  individuerà  gli  operatori  economici  da  invitare  tramite  operazioni  di  pre-
qualificazione, al fine di ottemperare al disposto dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016.

Il criterio di scelta del contraente del Lotto R.D.O. sarà l’economicamente più vantaggioso ai sensi
dell'art. 95, comma 2  del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 con attribuzione di 70 punti per merito tecnico e 30
punti per merito economico per un totale di 100 punti.

b) acquisizione diretta sulla base dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei
contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e forniture” per i  beni di  natura non teconologica e di  importo
inferiore al limite stabilito dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001

Art. 3 - Servizi

nel sito web, all’albo pretorio dell’Istituto verrà pubblicato un avviso di selezione di personale interno
di n. 7 (sette) figure per lo svolgimento dell’attività di tutor e n. 7 (sette) figure per lo svolgimento
dell'attività  di  esperto  e n.  1  (una)  figura aggiuntiva  per i  7  moduli  previsti  dal  PON indicato in
premessa. Qualora l’esito della procedura non individui o individui solo parzialmente le figure previste
dal progetto con personale interno si procederà alla pubblicazione nel sito web e all’albo pretorio
dell’Istituto, un successivo avviso di selezione di personale esterno, rivolto sia a personale di altre
Istituzioni  Scolastiche  (ai  sensi  dell’ex  art.  35 del  CCNL del  29/11/2007)  che a esperti  esterni  di
particolare  e  comprovata  specializzazione,  per  lo  svolgimento  delle  attività  di  tutor  e  per  lo
svolgimento delle attività di esperto, nell'ambito della realizzazione dei 7 moduli  previsti  dal PON
indicato in premessa.

Art 4 – Codici CIG e CUP

Alla presente procedura di acquisizione sono assegnati, ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i, i
seguenti Codici Identificativi di Gara che verranno assegnati ad ogni singola procedura
La medesima procedura si inserisce nell’ambito della gestione del progetto PON Programma
Operativo Nazionale 20141T05M20P001  "Per la scuola - competenze e ambienti per
l'apprendimento" - codice di autorizzazione 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-173  LA SCUOLA SIAMO NOI,
a cui è stato attribuito il Codice Unico di Progetto (CUP) seguente:

C59G16003850007

Si dà atto che i codici CIG e CUP saranno evidenziati in tutte le successive fasi dell’istruttoria di cui
al presente dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento.

Art 5 – Responsabile Unico del Procedimento
Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 è nominato Responsabile del Procedimento Patrizia Parma,
Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Parma Patrizia

Responsabile dell’Ufficio: DS Patrizia Parma Referente  del procedimento: DSGA Andrea Minghetti

AOOBOIC86900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012257 - 13/11/2017 - C14a - Contabilità genera - E



Il sottoscritto D.S.G.A. attesta

che la presente determinazione sarà affissa all'albo informatico dell’Istituto per 15 (quindici) giorni consecutivi, dal
13/11/2017  ed  è  divenuta esecutiva il   13/11/2017  .

__________________________________

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE

attestante la copertura finanziaria

 Attività / Progetto: (P124 - 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-173  )

Budrio, 13/11/2017  

Il D.S.G.A.
Minghetti Andrea

Responsabile dell’Ufficio: DS Patrizia Parma Referente  del procedimento: DSGA Andrea Minghetti

AOOBOIC86900R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012257 - 13/11/2017 - C14a - Contabilità genera - E


		2017-11-16T08:26:04+0100


		2017-11-16T15:11:27+0100




